
Stránka 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
zavřená § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů dále jen

Smluvní strany:

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Organizační složka státu

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 0

IČO: 

bank. spojení:  

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D, ředitelem

(dále jen „ “)

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: – Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ

IČO: 234, DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl , vložka 

zastoupená: 

Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno

Č.j.: SŽ OŘ BNO

(dále jen „ “)

dále také společně “Smluvní strany



Stránka 

Objednatel má v pozici nájemce v nájmu kancelářské a související prostory v budově 
oskytovatele, na adrese Kounicova 688/26, 611 43 Brno. Tento nájemní vztah vznikl na 

základě oboustranně podepsané Smlouvy o nájmu prostor č. 6398500622 ze dne 
a následných dodatků

Dle uvedené Smlouvy o nájmu prostor provádí Poskytovatel pro Objednatele na náklady 
Objednatele také úklid pronajatých prostor.

vystavil fakturu č. 
na částku  dále dne 

č na částku  a dne 
Poskytovatel vystavil fakturu č. 16390610016864 s

na částku    é zaúčtoval 
termínech splatnosti u na účet 

Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že u Objednávky č. 
(na částku 84.418,41 Kč bez DPH) (dále jen „Objednávka“) nebyl dodržen postup dle ust. § 5 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a proto je objednávka 
považována za neplatnou v souladu ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a zrušena od 
počátku V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané 
Objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
Objednávky a souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

vzniklý v důsledku neúčinnosti Objednávky, sjednávají smluvní strany tuto Dohodu ve 
znění, jak je dále uvedeno.

Vzájemné plnění ve formě poskytnutých úklidových služeb v a úhrad část
výši  a 

právního titulu (účinné objednávky) a představují vzáj mné bezdůvodné 
obohacení, které na obou stranách vzniklo. (dále jen „bezdůvodné obohacení“).

Účelem této Dohody je vypořádat bezdůvodné obohacení vyplývající z neplatného příkazu –
Objednávky a dodržovat zákon o registru smluv.

Smluvní strany této Dohody se tak dohodly na vyrovnání vzájemného bezdůvodného 
obohacení, a to tak, že Poskytovatel si ponechal částku v celkové výši Kč včetně 

přijal a akceptoval poskytnuté úklidové služby Vzájemné nároky 
vyplývající z neplatného příkazu budou tím plně započteny.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že nebyla obohacena na úkor druhé strany a jednala v 
dobré víře

Tato Dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Zveřejnění 
, který se zavazuje Poskytovateli zaslat potvrzení o uveřejnění Dohody 

bez zbytečného odkladu poté, co jej obdrží.



Stránka 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy
Příloha č. 1: Objednávka č. 
Příloha č. 2 Faktura č. 
Příloha č. 3: Faktura č. 
Příloha č. 4: Faktura č. 16390610016864

a podepsána prostřednictvím zaručeného
elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 

ého ého , je vyhotoveno jedno (1) vyhotovení, kdy 
Objednatel a Poskytovatel obdrží originál. Ostatní věci nepostižené touto ohodou se řídí 
příslušnými platnými právními předpisy.

Na důkaz toho Smluvní strany této Dohody připojují svoje podpisy

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D

ředitel

Správa železnic, státní organizace



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5668835

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8ba13d14-31c0-4709-8acd-8f12e62fc511

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.05.2025 14:48:33

Hash komponenty: 6af27ab1c08617cb961c2173ca171af02e6c6209e039eb62786e76b5b137209a

Hashovací funkce: sha256Hex




